平成２４年３月２８日
各　位

会 社 名 鬼怒川ゴム工業株式会社
代 表 者 名 取締役社長  関山  定男
コード番号 ５１９６   東証第１部
問 合 せ 先 取締役 常務執行役員 小藥 次郎

ＴＥＬ（０４３）２５９－３１１２

　当社は、平成２４年３月２８日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事及び従業員の主要人事、組織の一部改正
を決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．取締役の職務変更（平成２４年４月１日付）

氏名

依田    憲雄

２．執行役員の職務変更（平成２４年４月１日付）

氏名

今林       功

小川    誠一

久保    広機

平野       收

京井    裕司

道浦    吉晴

渡邉    慶二

小玉    陽久

３．新任執行役員（平成２４年４月１日付）

氏名

鈴木    裕之

上津    輝男

４．従業員の異動（平成２４年４月１日付）

氏名

鬼怒川（広州）総経理 委嘱

外山    武明

管理部
業務改革グループ長

管理部
コーポレートサービスグループ長 松浦    一浩

シャシー・機能部品事業部
シャシー・機能部品技術グループ担当

執行役員
車体シール事業部
車体シール技術グループ  担当

シャシー・機能部品事業部担当
アセアン事業副担当
キヌガワインドネシア社長 委嘱

記

組織変更および人事異動に関するお知らせ

常務執行役員
品質安全環境管理部担当
CPR会長委嘱

シャシー・機能部品事業部担当
シャシー・機能部品事業部
副事業部長 委嘱

防振事業部担当
防振事業部長 委嘱

継続職

精密エラストマー事業部担当
精密エラストマー事業部長 委嘱

新職 旧職

シャシー・機能部品事業部担当
シャシー・機能部品事業部長 委嘱

キヌガワ防振部品、
キヌガワブレーキ部品社長 委嘱

執行役員
調達部担当

常務執行役員
調達部、アセアン事業担当
調達部長 委嘱、帝都ゴム社長 委嘱

防振事業部担当 執行役員
CPR、キヌガワタイランド社長 委嘱

常務執行役員
モノ造り革新推進部、国内事業担当
モノ造り革新推進部長 委嘱

旧職 継続職

米州事業担当 北米事業担当

取締役、常務執行役員
営業部、車体シール事業部担当
営業部長、車体シール事業部長 委嘱
テプロ、キヌガワメキシコ、
キヌガワインドネシア会長 委嘱

新職

品質安全環境管理部担当
品質安全環境管理部長 委嘱

執行役員特命業務担当

シャシー・機能部品事業部
シャシー・機能部品技術グループ担当

執行役員
車体シール事業部
車体シール開発グループ  担当

品質安全環境管理部担当
品質安全環境管理部長 委嘱

新職 旧職 継続職

旧職 継続職

執行役員
車体シール事業部、米州事業副担当 日産自動車九州株式会社

執行役員
車体シール事業部、中国事業副担当

新職
管理部
一般管理グループ長
同総務人事チームリーダー兼務

管理部
コーポレートサービスグループ長
同総務人事チームリーダー兼務

４．従業員の異動（平成２４年４月１日付）

氏名

金子   耕司

長橋   雄二

友松      隆

桝田    峰雄

５．生産委託会社の異動（平成２４年４月１日付）

氏名

舘野  和夫

藤原   孝志

６．生産会社社長の退任（平成２４年３月３１日付）

氏名

上森   泰夫

７．組織改正（平成２４年４月１日付）

１）．組織改正・人事異動の主旨
  本年度は新中期経営計画の初年度として、着実且つ持続的に成長するためにモノ造りと組織能力をグローバルに再強化
  する経営方針に基づき、従来の３つの構造改革をグローバルに展開、2015年度売上高１千億円を確実にし、持続的成長
　を達成させるための方策として７つの成長戦略を確実に実行するために組織改正を実施。

２）．新組織の概要（主な変更点）
 （１）シャシー・機能部品事業部の新設
  今後の持続的成長に不可欠である防振部品、ホース部品、型物部品のグローバル拡販を行うため、従来の防振事業部と
  精密エラストマー事業部をスリム化、統合したシャシー・機能部品事業部を新設。
 （２）管理部
  新規事業企画グループは、グループ営業を含めた事業企画として、経営企画グループへ統合。
  コーポレートサービスグループを一般管理グループ、業務改革グループの２グループ制へ改組、役割分担の明確化を図り、
  より課題達成可能な体制とした。
 （３）営業部
  精密エラストマー事業部の営業チームを営業部に統合して、全商品群で一体的な営業活動が実施できる体制とした。

以      上

新職 旧職 継続職

株式会社キヌガワ防振部品
生産部長、管理課長 事務取扱
株式会社キヌガワブレーキ部品
生産部長、管理課長 事務取扱 兼務

株式会社キヌガワ防振部品
生産部 技術課長、品質保証課長
兼務

株式会社キヌガワ郡山
製造課長 事務取扱

株式会社キヌガワ郡山 生産部長、
管理課長 事務取扱

営業部
営業グループ長 兼務

車体シール事業部
車体シール開発グループ長
モノ造り革新推進部
モノ造り革新推進グループ
リーダー兼務

車体シール事業部
車体シール技術グループ長

日産自動車株式会社

シャシー・機能部品事業部
シャシー・機能部品事業統括
グループ長

調達部
ＳＣＭグループ長 兼務、
精密エラストマー事業部
精密エラストマー事業統括グループ
リーダー 兼務

調達部
調達企画グループ長
ＣＳＲ推進室リーダー兼務

三塚    弘也

調達部
ＳＣＭグループ長
モノ造り革新推進部
生産統括グループ  リーダー兼務

出向 八洲ゴム 小堀      勉

奥野    修一

車体シール事業部
車体シール事業統括グループ長
モノ造り革新推進部
生産統括グループ長 兼務

新職 旧職 継続職

車体シール事業部
車体シール事業統括グループ長
管理部
一般管理グループ長兼務

精密エラストマー事業部
精密エラストマー事業統括
グループ長
同 事業統括チームリーダー 兼務
管理部
コーポレートサービスグループ長兼務

シャシー・機能部品事業部
シャシー・機能部品技術グループ長

精密エラストマー事業部
精密エラストマー技術グループ長
同技術チームリーダー兼務
防振事業部
防振技術グループ  リーダー兼務

モノ造り革新推進部
モノ造り革新推進グループ
リーダー兼務

山中    啓嗣

出向 八洲ゴム 兼務 出向 帝都ゴム

継続職
株式会社キヌガワ防振部品、
株式会社キヌガワブレーキ部品 社長

新職 旧職